
UNIVERSITÀ DI PISA 
DIREZIONE SERVIZI PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 
Unità Master e premi di studio/bb 

 

 

 

 

 
Lungarno Pacinotti, 44 – 56126 Pisa  protocollo@pec.unipi.it 

Siglato: 
Il Dirigente: Dott. M. Bellandi 
La Coordinatrice: Dott.ssa M. Tognini  
La Responsabile di Unità: Dott.ssa A. Bacci 
 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con Decreto Rettorale n. 2711 del 27/02/2012; 
VISTO: il Regolamento per l’istituzione e conferimento dei Premi di studio emanato con Decreto 

Rettorale n. 21363 del 14/12/2006 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA: la delibera n. 20 del 25/01/2019, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato, 

previo parere favorevole del Senato Accademico (delibera n. 7/2019) l’istituzione del Premio 
di studio alla memoria del “Dott. Nicola Politi” a partire dall’anno 2019, dell’importo di € 
5.000,00 (al lordo degli oneri gravanti su di esso), finanziato dall’Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Livorno, rivolto a laureati dell’Università di Pisa, in possesso di laurea specialistica 
o laurea magistrale in “Farmacia”; 

VISTO: Il Decreto Rettorale rep.n. 542 (prot. 43690) del 16/04/2021, con il quale è stata emanata la 
terza edizione del Premio di studio alla memoria del “Dott. Nicola Politi” per l’anno 2021, 
rivolto a laureati dell’Università di Pisa, in possesso di laurea specialistica o laurea magistrale 
in “Farmacia” che abbiano conseguito il titolo di studio nell’anno solare 2020; 

VISTA: la delibera n. 1311 del 17/03/2021 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Farmacia ha 
individuato, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento predetto, i sotto indicati componenti della 
Commissione giudicatrice per l’attribuzione del premio di studio di cui trattasi: 

  Membri effettivi 
- Prof. Marco Macchia (Presidente); 
- Prof. Vincenzo Calderone (Membro) 
- Prof.ssa Maria Letizia Trincavelli (Membro); 
- Dott. Gino Scali designato dall’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Livorno (Membro) 
Membri supplenti:   
- Prof.ssa Patrizia Chetoni (Presidente supplente); 
- Prof.ssa Alessandra Braca (Membro supplente); 
- Prof. Diego La Mendola (Membro supplente); 
- Vice-Presidente dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Livorno (Membro supplente); 

RITENUTO: pertanto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per l’attribuzione del 
Premio di studio di cui trattasi; 

 
 

DECRETA 
 
 

La Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento del Premio di studio alla memoria del 
“Dott. Nicola Politi”, per l’anno 2021, è così composta: 
 
  Membri effettivi 

- Prof. Marco Macchia (Presidente); 
- Prof. Vincenzo Calderone (Membro) 
- Prof.ssa Maria Letizia Trincavelli (Membro); 
- Dott. Gino Scali designato dall’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Livorno (Membro) 





 
 

 
 
  Membri supplenti:   

- Prof.ssa Patrizia Chetoni (Presidente supplente); 
- Prof.ssa Alessandra Braca (Membro supplente); 
- Prof. Diego La Mendola (Membro supplente); 
- Vice-Presidente dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Livorno (Membro supplente); 
 

 
             IL RETTORE  

          Prof. Paolo Maria Mancarella 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 


		2021-06-03T15:56:56+0200
	PAOLO MARIA MANCARELLA




